KITÖLTÉSI ÚTMUTATÓ

a "REPREZENTATÍV KÜLKERESKEDELMI ÁRSTATISZTIKA 2020. hónapjairól"
című kérdőívhez 

(Nyilvántartási szám: 1005)
A KÉRDŐÍV ELŐLAPJÁNAK KITÖLTÉSE

A kérdőívet jóváhagyó vezető adatai

Kapcsolattartás céljából kérjük a kérdőívet jóváhagyó vezető nevét, beosztását, telefonszámát és e-mail címét megadni.
A kérdőívet jóváhagyó vezető és a kitöltő lehetőleg ne ugyanazon személy legyen. 

A kitöltő adatai

A kitöltő napközbeni kapcsolattartási adatai. 

Abban az esetben is kérjük kitölteni, ha a kérdőívet kitöltő és a jóváhagyó vezető személye ugyanaz.

Amennyiben a kitöltő (pl. könyvelő cég) nem azonos az adatszolgáltatóval, kérjük, hogy a Megjegyzés rovatba a kitöltő törzsszámát szíveskedjenek beírni!
Megjegyzés 

A kérdőívvel vagy annak kitöltésével kapcsolatos általános észrevételeik, illetve egyéb, az egész kérdőívre vonatkozó megjegyzéseik feltüntetésére szolgál. Az egyes reprezentánsok havi adatközlésével kapcsolatos információkat ne ide, hanem a megfigyelt termék megjegyzés rovatába szíveskedjenek írni!
A kérdőív kitöltésére fordított idő 
Kérjük, adja meg, hogy a kérdőív kitöltése mennyi időt vett igénybe! (Egy kérdőív és a hozzá tartozó kitöltési útmutató megismerésére, a statisztikai adatszolgáltatás teljesítése céljából gyűjtendő adatok előállítására, a kérdőív kitöltésére, több kitöltő esetén a koordinatív tevékenységre, a kitöltött kérdőív ellenőrzésére, valamint az esetleges segítségkérésre, ügyintézővel folytatott konzultációra fordított idő (percben).)

A tárgyévben először beküldött kérdőíven kérjük ezen rovat kitöltését!

Elektronikus adatközlés

Az Országos Statisztikai Adatfelvételi Program kötelező adatszolgáltatásairól szóló 388/2017. (XII. 13.). Korm. rendelet 2. § (2) bekezdése értelmében az adatszolgáltatási kötelezettséget a mellékletekben kijelölt adatgyűjtések esetében az ott megjelölt, erre a célra kialakított informatikai rendszeren keresztül, elektronikus úton kell teljesíteni.

RÉSZLETES KITÖLTÉSI ÚTMUTATÓ

A kérdőíven havonta a reprezentáns terméknek egy konkrét ügyletre, a kijelölt vámtarifaszámra és országra vonatkozó havi forint átlagárát kell megadni. A reprezentáns egy bizonyos termék, amelyet a KSH által megadott vámtarifaszám alá tartozó, a vállalat által rendszeresen importált, illetve exportált termékek közül kell az adatszolgáltatónak kiválasztania. A kiválasztásnál a speciális ügyleteket (bérmunka, barter, segélyek stb.) figyelmen kívül kell hagyni. A reprezentáns terméket a termék paramétereivel és az ügyleti feltételekkel pontosan azonosítani kell!

A kérdőívre felvezetett adatoknak összhangban kell lenniük a számlával, a külkereskedelmi szerződéssel, a vámokmánnyal, valamint a fuvarokmánnyal. Az adatok valódisága a statisztikai törvény értelmében ellenőrizhető.

A REPREZENTÁNS TERMÉK ADATAI: 

Forgalom iránya: behozatal = 1, kivitel = 2
Vámtarifaszám: a Kombinált Nómenklatúra szerinti vámtarifaszám első nyolc számjegye
Megnevezés: a reprezentáns termék magyar nyelvű kereskedelmi elnevezése

Mennyiségi egység: az a mennyiség, amelyre a megadott ár vonatkozik (kg, liter, méter, 1000 db, stb.)

Termékazonosító (típus, termékkód stb.): azok a jellemzők, amelyek az árat befolyásolják, pl. típus, teljesítmény, felszereltség, méret, összetétel, szín, kiszerelés, csomagolás, stb.

Feladó/Rendeltetési ország: importnál a feladási, exportnál a rendeltetési ország neve és 2 pozíciós betűkódja

Devizanem: az áru ellenértékének kiegyenlítésére alkalmazott fizetési eszköz (3 pozíciós betűkód)
A REPREZENTÁNS TERMÉK HAVI ÁTLAGÁRA:

„a” oszlop (Tárgyhó): a jelentett hónap.
„b” oszlop (A reprezentáns termék tárgyhavi átlagára): az adott paritásra és a megadott mennyiségi egységre számított, forintban kifejezett ár. A reprezentáns kijelölt országra vonatkozó, havi összes forgalmából számított átlagárát kérjük megadni az érték és mennyiség hányadosaként, forintra kerekítve. A forintár kiszámításakor a vámkezelés során alkalmazott árfolyamot, EU-tagállam esetében a beérkezés, illetve a kiszállítás napján érvényes banki árfolyamot kell használni. Kérjük, hogy szíveskedjenek lehetőleg ugyanazon bank árfolyamát használni hónapról hónapra!
„g” oszlop (Megjegyzés: ÁRVÁLTOZÁS INDOKLÁSA): Kérjük az ár módosulását megindokolni! Pl. árváltozás, árfolyamváltozás, engedmény, felár. Ha az árengedményt, vagy felárat tartalmaz, kérjük annak mértékét is feltüntetni Ft-ban vagy %-ban.
Abban a hónapban, amelyikben a cégnek a kijelölt forgalmi irányban, vámtarifaszámon és országban volt bármilyen forgalma, árat is kell jelenteni - vagy az alapreprezentánsra, vagy egy helyettesítő termékre. 

Nemleges forgalmat csak abban az esetben lehet jelenteni, ha a kijelölt forgalmi irány/vámtarifaszám /ország viszonylatban semmilyen forgalom nem volt az adott hónapban!
A REPREZENTÁNST HELYETTESÍTŐ TERMÉK:

1.
Azokban a hónapokban, amikor a reprezentáns termékre a megadott ügyleti feltételekkel nincs forgalom, helyettesítésre ugyanannak a terméknek más ügyleti feltételekkel kötött forgalmát kell választani. Más forgalmi irány, más vámtarifaszám, ill. másik ország forgalma nem választható!

2.
Ha a reprezentáns termékre más feltételekkel kötött ügylet sem volt, helyettesítésre egy olyan terméket kell választani, amelynek áralakulása hasonló, az áruazonosító paraméterei alapján közel áll a reprezentáns termékhez, és azonos forgalmi irányban, azonos országban, azonos vámtarifaszám alá tartozik.

A helyettesítő termékre két átlagár megadása szükséges: a tárgyhóra és egy korábbi hónapra (követelmény, hogy a helyettesítő termék paraméterei és ügyleti feltételei a két időpontban azonosak legyenek). A helyettesítő termék korábbi havi átlagára mindenképpen olyan hónapra (az utolsó 12 hónap egyikére, lehetőleg a legutolsó jelentett hónapra) vonatkozzon, amelyikben (nem nemleges) átlagárat jelentettek a reprezentáns termékre. A tárgyhavi átlagárat a „c”, a korábbi havi átlagárat az „d”, hónapját pedig a „e” oszlopban kérjük megadni. A helyettesítő termék megnevezését és azon paramétereit vagy ügyleti feltételeit, amelyek különböznek az alapreprezentáns specifikációjától, „A reprezentánst helyettesítő termék megnevezése és azonosító adatai” rovatban („f” oszlop) kérjük feltüntetni!

A helyettesítő termék árszintje nagyságrendileg is eltérhet az alapreprezentáns korábbi hónapokban jelentett árának mértékétől: A KSH ugyanis a vonatkozó módszertan szerint az alapreprezentáns forgalmának hiánya miatt úgy pótolja a hiányzó tárgyhavi árat, hogy a helyettesítő termék tárgyhavi árát osztja a helyettesítő termék adatszolgáltató által megjelölt korábbi hónap árával, és az így kapott százalékos értéket szorozza rá az alapreprezentánsnak ugyanezen korábbi azonos hónapban már rendelkezésre álló árára.

Példa a helyettesítő termék jelentésére:
Pl. ha egy cég kijelölte a 21”-os LCD Tv készülékét, amit az arra a reprezentáns termékre meghatározott paraméterekkel forgalmazott januártól májusig, és abban az időszakban jelentett is árat. Júniusban és októberben azonban ezt a terméket nem, hanem helyette ugyanabba/ból az országba/ból, ugyanolyan fuvarozási módon, paritással, stb. 32”-os LCD Tv készüléket forgalmaz, és az árak így alakultak (az árak természetesen kitaláltak és a nagyságrendjük nem valós):

	
	Jan
	Febr
	Márc
	Ápr
	Máj
	Jún
	Júl
	Aug
	Szept
	Okt

	21”-os
	50 600
	50 800
	50 700
	50 200
	51 500
	-
	51 700
	51 800
	-
	 -

	32”-os
	..
	..
	..
	..
	80 500
	82 000
	..
	82 200
	-
	84 000


  

Ebben az esetben a jelentéseknek egy-egy hónapban így kell kinézniük:
 

	Tárgy-hó
	A reprezentáns termék tárgyhavi átlagára
(Forint/me)
	A reprezentánst helyettesítő termék
	
	Megjegyzés:

	
	
	tárgyhavi átlagára (Forint/me)
	korábbi havi
átlagára és dátuma
	megnevezése és azonosító adatai
	

	
	
	
	 Forint/me
	év
	hó
	
	

	a
	b
	c
	d
	e
	f
	g

	01
	50 600
	
	
	
	
	
	

	02
	50 800
	
	
	
	
	
	

	03
	50 700
	
	
	
	
	
	

	04
	50 200
	
	
	
	
	
	

	05
	51 500
	
	
	
	
	
	

	06
	
	82 000
	80 500
	19
	05
	32”-os
	

	07
	51 700
	
	
	
	
	
	

	08
	51 800
	
	
	
	
	
	

	09
	Nemleges
	
	
	
	
	
	

	10
	
	84 000
	82 200
	19
	08
	32”-os
	


Tehát összefoglalva:
Abban a hónapban, amikor nem volt a kijelölt termékből forgalom, csak a helyettesítőből, akkor ennek a havi árát, és a helyettesítő terméknek egy korábbi havi árát kell jelenteni. Azt is meg kell adni, hogy melyik korábbi hónapban volt annyi a helyettesítő termék ára. Ez a korábbi hónap lehetőleg olyan hónap legyen, amikor a rendes kijelölt termékre még jelentettek árat.

Amennyiben a helyettesítő termékből a tárgyhónapot megelőző 12 hónapban nem volt forgalom, úgy a korábbi havi átlagár rovatba is a tárgyhavi átlagárat kérjük beírni.

A REPREZENTÁNS TERMÉK CSERÉJE:

Az adatszolgáltatónak kell a KSH felelős munkatársát - a termék Megjegyzés rovatában vagy e-mailben - írásban tájékoztatnia, ha a korábban általa kiválasztott reprezentáns termék forgalma csökken, vagy megszűnik. A tájékoztatásban le kell írnia az általa további megfigyelésre kiválasztott, az eredetivel megegyező forgalmi irányú, vámtarifaszámú és országkódú új reprezentáns megnevezését, továbbá kereskedelmi és műszaki feltételeit.
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